
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.06.2024 № 1756 

г. Великие Луки 

 

О проведении Всероссийского 

фестиваля-марафона «Песни России» 

на территории муниципального 
образования «Город Великие Луки» 

 

 

В соответствии с п. 17 ч. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года                      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», законом Псковской области от 02.03.2012 года № 1141-оз «О 
временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного 
значения в границах населенных пунктов», постановлением Правительства Псковской 
области от 17.02.2023 № 79 «О порядке осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения, местного значения»,  
руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие 
Луки», Администрация города Великие Луки постановляет: 

1. Провести на территории муниципального образования «Город Великие 
Луки» 01 июля 2024 года с 15:00 до 22:00 этап Всероссийского фестиваля-марафона 
«Песни России» (далее - Фестиваль). Место проведения Фестиваля: Детская 
музыкальная школа №1 им. М.П. Мусоргского (площадь Ленина, дом 3), площадь 
Ленина.  

2. Утвердить план проведения Фестиваля согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Прекратить движение (парковку, стоянку) транспортных средств с 20:00 30 

июня 2024 года до 08:00 02 июля 2024 года (кроме автотранспорта организаторов и 
участников Фестиваля): на площади Ленина, на проезде возле сквера М. Мусоргского 
от улицы Некрасова до площади Ленина (далее – Проезд Мусоргского). 

4. Определить местом стоянки грузового автотранспорта и автобусов 
участников Фестиваля восточную часть площади Ленина от торца стационарной 
сцены до территории гостиницы «Юбилейная». 

КОПИЯ 
 



5. Местом прохода зрителей на площадь Ленина при подготовке и проведении 
Фестиваля определить пункты пропуска, оснащенные стационарными рамками 
металлоискателей, в северной и юго-восточной частях площади Ленина. 

6. Комитету культуры Администрации города Великие Луки (Савченко Е.А.): 
6.1. организовать взаимодействие с концертными коллективами и 

исполнителями, вспомогательными и обеспечивающими службами и организациями 
для проведения концерта в рамках Фестиваля; 

6.2 организовать заключение договора на обеспечение дежурства машины 
«скорой помощи» на время проведения Фестиваля; 

6.3. обеспечить участие творческих коллективов города Великие Луки в 
мастер-классе в Детской музыкальной школе №1 им. М.П. Мусоргского (площадь 
Ленина, дом 3) 01 июля 2024 года с 15:00 до 17:00; 

6.4. обеспечить подготовку списка автотранспорта организаторов и участников 
Фестиваля совместно с Комитетом потребительского рынка и размещения заказов для 
муниципальных нужд Администрации города Великие Луки (Антонюк Е.В.) для 
пропуска на площадь Ленина. 

7. Управлению по профилактике правонарушений Администрации города 
Великие Луки (Кислицин Д.А.) при подготовке и проведении Фестиваля обеспечить: 

7.1. взаимодействие с ОМВД России по городу Великие Луки для исполнения 
мероприятий по охране правопорядка; 

7.2. согласование с ГАИ ОМВД России по городу Великие Луки порядка 
пропуска на площадь Ленина транспорта организаторов и участников Фестиваля, а 
также непосредственно пропуск транспорта на площадь Ленина. 
 8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города 
Великие Луки (Андреев А.В.) организовать: 

8.1. уборку территории и вывоз мусора на площади Ленина и прилегающей 
территории до начала Фестиваля, во время проведения концерта (при необходимости) 
и непосредственно после его завершения;  
 8.2. установку биотуалетов (по отдельному плану); 
 8.3. демонтаж полусфер до 16:00 30 июня 2024 года на площади Ленина, 
восстановление полусфер по окончании мероприятий до 10:00 02 июля 2024 года. 
 8.4. выделение автотранспорта по заявке ОМВД России по городу Великие 
Луки для доставки ограждений, стоек металлоискателей из мест хранения на площадь 
Ленина и обратно;      
 8.5. электроснабжение в местах установки оборудования на площади Ленина с 
08:00 01 июля 2024 года для участников и организаторов Фестиваля; 
электроснабжение щитов, установленных на световых опорах на площади Ленина, с 

15:00 01 июля 2024 года; подключение к источнику электропитания стоек 
стационарных металлоискателей с 17:00 01 июля 2024 года в северной и юго-

восточной части площади Ленина; определить ответственное лицо за 
электроснабжение и представить его контактную информацию в МУ «Комитет 
культуры Администрации города Великие Луки»;  



 8.6. установку железобетонных блоков для предупреждения 
несанкционированного проезда автотранспорта на площадь Ленина по границе улицы 
Некрасова и Проезда Мусоргского с сохранением технического проезда шириной 5 
метров до 20:00 30 июня 2024 года, демонтаж железобетонных блоков до 08:00 02 

июля 2024 года; 
8.7. установку временных дорожных знаков для исполнения запретов, 

предусмотренных п.3 настоящего постановления; 
8.8. установку ограждения (фанбарьеров) на расстоянии 7-10 метров перед 

мобильной сценой; 
8.9. доставку технической воды (не менее 3 кубометров) на площадь Ленина 

для заполнения монтажных ёмкостей не позднее 11:00 01 июля 2024 года. 
9. Комитету потребительского рынка и размещения заказов для 

муниципальных нужд Администрации города Великие Луки (Антонюк Е.В.): 
 9.1. организовать торговлю безалкогольными напитками, мороженым и 
выпечкой на площади Ленина с 18:00 до 22:00 01 июля 2024 года; 

9.2. организовать заезд транспортных средств для установки торговых мест на 
площади Ленина с 16:00 01 июля 2024 года, выезд транспортных средств 
организовать до 17:00 01 июля 2024 года; заезд транспортных средств для демонтажа 
торговых мест с площади Ленина организовать с 22:15 01 июля 2024 года;  
 9.3. представить до 28 июля 2024 года схему размещения торговых точек в 
ОМВД России по городу Великие Луки, предварительно согласовав ее с Комитетом 
культуры Администрации города Великие Луки. 

10. Управляющей делами Администрации города Великие Луки (Ильина Н.В.) 
организовать: 

10.1 обеспечение сотрудников ОМВД России по городу Великие Луки, 
реализующих антитеррористические меры с применением рамок металлоискателей на 
площади Ленина, досмотровыми столами и контейнерами (урнами) для сбора 
запрещенных к проносу в места массовых мероприятий предметов с 17:00 01 июля 

2024 года до завершения мероприятия; 

10.2 взаимодействие с руководством гостиницы «Юбилейная» по удалению 
автотранспорта постояльцев с площади Ленина к 20:00 30 июня 2024 года. 
 11. ОМВД России по городу Великие Луки (Федоров В.В.) рекомендовать: 
 11.1. обеспечить поддержание общественного порядка и соблюдение 
безопасности граждан во время проведения Фестиваля 01 июля 2024 года; 
 11.2. обеспечить до начала мероприятий проверку безопасности мест 
проведения Фестиваля: Детская музыкальная школа №1 им. М.П. Мусоргского» 
(площадь Ленина, дом 3); площадь Ленина; 
 11.3. обеспечить безопасность дорожного движения с учетом прекращения 
движения и пропуска транспортных средств организаторов и участников в 
согласованном порядке к местам проведения Фестиваля в соответствии с пунктами 3, 
6.4, 7.2, 8.6, 8.7, 9.2 настоящего постановления; 

11.4. обеспечить перекрытие периметра площади Ленина ограждениями к 17:00 
01 июля 2024 года с дальнейшим осуществлением контроля прохода зрителей. 



12. Рекомендовать 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Псковской области 
(Ефремов А.В.) организовать нахождение специализированного транспортного 
средства 01 июля 2024 года с 19:00 до 22:00 вблизи площади Ленина. 

13. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 
опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования 
«Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Администрации города                           подпись                       А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 
 

Управляющая делами  

Администрации города            Н.В. Ильина 

http://www.vluki.reg60.ru/


Приложение 

к постановлению Администрации 
города Великие Луки 

                                                                                         от 27.06.2024 № 1756 

 

 

 

План проведения  
Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» 

01 июля 2024 года (понедельник) 

 

 

15:00 – 17:00 мастер-класс 

 Детская музыкальная школа №1 им. М.П. Мусоргского» (площадь Ленина, дом 3) 

 

19:00 - 22:00 концерт Всероссийского фестиваля-марафона «Песни России» 

                                                                 Площадь Ленина 

 


